
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 

Kære alle Sjællandske klubber 

Hermed -

Referat - Informationsmøde med klubberne, Hedeland den 29-10-2023

 

Velkomst til alle 


Tak til alle fremmødte, repræsentanter for klubberne og Islandshestevenner i øvrigt.


Årets gang på Hedeland

Vi har haft et meget travlt, men også et meget positivt år på Dansk Islandshestecenter Hedeland.

Hedelands Gruppen, der nu, på vegne af Dansk Islandshesteforening drifter anlægget, har 
bestræbt sig på, at renovere og forbedre faciliteterne på anlægget, med det overordnede  formål, 
at gøre det så enkelt og let som muligt, for de Sjællandske klubber, at afholde stævner og 
arrangementer på Hedeland.


Der er foregået rigtig meget … 

Vi har fået anlagt -

Ny ride- og gangsti til Ringborgen

Renoveret vej til Ringborgen

El renoveret og fornyet med nyt tilslutnings kabel og tavler

Ny bygning hvor den Gamle Stald stod. Bygningen er totalrenoveret og blevet til ny bygning til 
opbevaring af maskiner, værktøj, materialer m.m.  Bygningen er, efter udskrevet 
navnekonkurrence, døbt - Nauster Huset - Bygningen står næsten færdig. Vi mangler at støbe den 
sidste del af gulvet.

Vi arbejder på -

Langhuset - Ny bygning i forlængelse af eksisterende klubhus bliver opført nu gennem vinteren… 
Henrik Gohn, tømrermester står for byggeriet.

Ringborgen bliver renoveret løbende gennem vinteren. De 80 nuværende faste bokse, bliver til 40-
dobbelt størrelse. Vi håber meget, at Ringborgen står hel eller delvis færdig til stævnesæsonen.

De sidste 5 dommerhuse er færdige og leveret. Stor tak til sponsorerne/klubberne.

Også stor tak til alle frivillige, Hedelands Gruppen, Jørn for professionel hjælp til Nauster Huset, 
og ikke mindst tak til Handy Gruppen.

Uden frivillige intet Hedeland!!


Stævnesæsonen - banerne har været booket i 32 dage, det er meget flot, og fortæller at 
aktiviteten har været meget høj.

Klubårskort - har været en stor succes.

8 har købt personligt årskort

52 har købt dagskort


Mange klubber har løbende doneret overskud fra deres stævner - bededag, pinse, Sól/Randvers 
GK-stævne og DM været doneret til Hedeland

Tilbagemelding fra klubberne har været- “Vi har været meget glade for at benytte anlægget”.


Fremtiden for Hedeland: Målet at gøre Hedeland så brugervenligt som muligt.

Vi er, som beskrevet i fuld gang med arbejdet på bygninger, men …

Klubhuset trænger til renovering …vi forsøger, at opprioritere dette i 2024.

Banerne, nye toplag, bliver ordnet inden kommende stævnesæson.

Vand er et problem på banerne i det tidlige forår. Vi har talt om løsninger, dræning, grøfter m.m., 
og hvordan kan vi hjælpe, hvis der bliver aflyst stævner på grund af vejret? Vi må alle brainstorme 
og forslag modtages gerne.

Foldene- de faste, vi ser på muligheder for renovering, omlægning.

 

Økonomien – regnskabsåret 21/22 udviste et underskud på 80 tkr. 

I 22/23 har der været balance i regnskabet. 

I 23/24 forventes ligeledes balance i regnskabet. 

Vi bygger i alt for ca. 1,5 mill.

I alt 465 tkr. er/bliver doneret fra klubber

Herudover 50 tkr. til Nauster Huset og 250 tkr. til Ringborgen fra DI (jf. GF 22)




I alt 515 tkr. fra Friluftsrådet

Takstblad opdateret - klubberne melder tilbage med evt. ændringer, idéer til takstblad

Synliggørelse, enkelt og tydeligt.

 

Samarbejde mellem de Sjællandske klubber

Hvordan udbygger vi samarbejdet mellem Hedeland og de Sjællandske klubber?

Sjællandske fællesstævne bliver det kommende år den 4-5 maj. Positiv tilbagemelding vedr. 
afholdelse af fællesstævner.

 

Forslag fra deltagerne-

Mulighed for at booke en guide/en rytter på Hedeland

QR-kode til indbetaling af bidrag til banepleje m.m.

Tage kontakt til de professionelle ryttere/trænere/undervisere, der bruger anlægget, for at høre 
dem hvad der skal til for, at de finder det interessant at erhverve et professionelt årskort til 
Hedeland.

 

Orientering om valg til Hedelands Gruppen

Hedelands Gruppen består af 7 - 9 medlemmer, heraf 1-2 fra DI

Valgt for en 2-årlig periode

Alle Sjællandske klubber kan indstille kandidater.

Nærmere information følger, se evt. DI´s hjemmeside, Forretningsorden for Hedelands Gruppen

 

Nyhedsbreve fra Hedelands Gruppen - to gange årligt er passende - forår inden sæson start, 
efterår efter sæson.


Forslag fra deltagerne - 

Vedr. de faste folde på Hedeland - det blev aftalt med klubberne, at tråd på langs af foldene 
bibeholdes, tråd på tværs fjernes.

Brugerne skal selv fremover medbringe tråd - Det vil lette græsslåning og, håber vi, være 
medvirkende til bekæmpelse af brandbæger og pastinak. Vi må ikke sprøjte….Afgrænsning 
mellem de små folde vil synliggøres (for hestene) ved benyttelse af fx hvid tråd.

 

Skriftlig instruks/guide vedr. benyttelse af Hedeland er under udarbejdelse, skal lette brugernes 
benyttelse af Hedeland.

 

Inventarliste med alt det til Hedeland donerede inventar er under udarbejdelse. Vi har generelt 
fokus på ”dele-økonomi” så vi klubberne imellem kan deles om udstyret og dermed alle sammen 
spare omkostninger. Dette er ligeledes langt mere bæredygtigt.

 

Afsluttende bøn: Kig i jeres klubber om der skulle være interesserede handy m/k til at hjælpe med 
Ringborgen. Vi skulle hilse fra Handy Gruppen og sige, at de ud over at arbejde, også virkelig har 
det sjovt 😀 🔨 

 

Tak for denne gang til alle

På Hedeland Gruppens vegne

Leif



